



**Baudezernat** 

Stabsstelle Dezernat VI

Stadt Rosenheim • Postfach 1209 • 83013 Rosenheim

Haltestelle Stollstraße

Sachbearbeiter/in Herr Seeburger

Zimmer-Nr. 236

Tel./Durchwahl 08031/365-1603 Fax/Durchwahl 08031/365-2030

E-Mail 2025@rosenheim.de

Postanschrift Königstr. 24, 83022 Rosenheim

Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen VI/ Se

Rosenheim, den 24.05.2012

Stadtentwicklungskonzept Rosenheim 2025 Einladung zur Bürgerwerkstatt am 23. Juni 2012, von 09.00 bis 15.30 Uhr im Kultur- und Kongresszentrum Rosenheim

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Stadt stellt sich den aktuellen Herausforderungen an eine nachhaltige Stadtentwicklung und erstellt mit Beteiligung der Bürger ein Stadtentwicklungskonzept Rosenheim 2025.

### Wohin wollen wir mit unserer Stadt?

Das ist die zentrale Fragestellung, die auf der bevorstehenden Bürgerwerkstatt gemeinsam mit Ihnen diskutiert werden soll.

Wir laden daher alle interessierten Bürgerinnen und Bürger der Stadt am Samstag, 23. Juni, um 09.00 Uhr in das Kultur- und Kongresszentrum Rosenheim ein.

Ziel der Bürgerwerkstatt ist es, mit Ihnen in vier verschiedenen, zeitlich parallel laufenden moderierten Workshops vielfältige Aspekte des städtischen Lebens zu diskutieren und Ideen und Anregungen für ein zukunftsfähiges und attraktives Rosenheim zu sammeln.

Die Stärkung der Rosenheimer Wirtschaft und des Einzelhandels, die Entwicklung der innerstädtischen Freiflächen und der Erhalt des Stadtbildes, die Realisierung zukunftsweisender Wohnformen, der Umgang mit dem demographischen Wandel und der Weg zur CO<sub>2</sub>-neutralen Stadt sind nur eine kleine Auswahl der Themen.

Ihre Ideen und Ergebnisse bilden den Grundstock für eine Reihe an wegweisenden Konzeptionen für die Stadt Rosenheim.

Den genauen Ablauf der Veranstaltung entnehmen Sie bitte dem beiliegenden Programm.

Aktuelle Informationen zum Stadtentwicklungskonzept Rosenheim 2025 sind auf der Startseite der städtischen Homepage unter <a href="www.rosenheim.de">www.rosenheim.de</a> zu finden.

Wir würden uns sehr freuen, wenn Sie sich aktiv an der gemeinsamen Diskussion über die Zukunft unserer Stadt beteiligen würden und bitten Sie deshalb um Kommunikation bzw. Weiterleitung an interessierte Mitglieder in Ihrem Verein.

Zur bestmöglichen Koordination und Umsetzung der Veranstaltung bitten wir Sie, uns die beigefügte unverbindliche Anmeldung möglichst bis zum 15.06.2012 zukommen zu lassen.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne jeder Zeit zur Verfügung.

Freundliche Grüße

Gabriele Bauer

Oberbürgermeisterin



Stadtentwicklungskonzept Rosenheim 2025 Bürgerwerkstatt am Samstag, 23. Juni 2012, von 09.00 bis 15.30 Uhr im Kultur- und Kongresszentrum Rosenheim

Wohin wollen wir mit unserer Stadt?

### **Programm:**

09.00 Uhr Begrüßung und Einführung

Oberbürgermeisterin Gabriele Bauer, Stadt Rosenheim

09.10 Uhr Impulsreferat

"Stadtentwicklungskonzept Rosenheim 2025 – Stadt in Zukunft" Prof. Dr. Franz Pesch, Stuttgart

# 10.00 Uhr Arbeiten in themenbezogenen Workshops

- Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
- Soziales, Bildung, Kultur und Sport
- Stadt- und Grünplanung, Verkehr
- Energie und Umwelt

## 13.00 Uhr Mittagspause

14.00 Uhr Bericht aus den Gruppen, Diskussion und Zusammenfassung

Prof. Dr. Franz Pesch, Stuttgart

15.30 Uhr Verabschiedung

Oberbürgermeisterin Gabriele Bauer, Stadt Rosenheim

Für das leibliche Wohl ist selbstverständlich gesorgt.



## Stadt Rosenheim

Königstraße 24 83022 Rosenheim

Telefon: 08031/365 - 1618 Telefax: 08031/365 - 2030 E-Mail: 2025@rosenheim.de

Stadtentwicklungskonzept Rosenheim 2025 Bürgerwerkstatt am Samstag, 23. Juni 2012, von 09.00 bis 15.30 Uhr im Kultur- und Kongresszentrum Rosenheim

Wohin wollen wir mit unserer Stadt?

UNVERBINDLICHE ANMELDUNG

Ich möchte an oben genannter Veranstaltung teilnehmen
mit Person(en)
und interessiere mich für folgende Arbeitsgruppe:
☐ Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
☐ Soziales, Bildung, Kultur und Sport
☐ Stadt- und Grünplanung, Verkehr
☐ Energie und Umwelt

.....

Bitte Rückmeldung möglichst bis 15. Juni 2012. Vielen Dank!

Name

.....

Datum